РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МАНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАРВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 07.09.2023г.                                        с. Нарва                                             №  59
О внесении изменений и дополнений в Муниципальную программу  

Об утверждении  муниципальной программы «Благоустройство территории  Нарвинского сельсовета на 2023 – 2025 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь п.1 ст. 19 Устава Нарвинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в подпрограмму «Содержание и ремонт улично-дорожной сети на территории Нарвинского сельсовета» муниципальной  программы «Благоустройство территории Нарвинского сельсовета на 2023-2025годы», утвержденную постановлением администрации Нарвинского сельсовета от 09.11.2022г. № 56

1.1 в паспорте  подпрограммы «Содержание и ремонт улично-дорожной сети на территории Нарвинского сельсовета на2023-2025г» муниципальной  программы «Благоустройство территории    Нарвинского сельсовета на 2023–2025 годы» в пункте «финансирования подпрограммы «составляет 1305,6тыс. рублей» на слова «1217,7 тыс. рублей» и слова «2023год- 1070,3 тыс. рублей на «2023 год -251,2тыс. рублей».

    - утвердить в новой редакции Приложение  №2 подпрограммы «Содержание и ремонт улично-дорожной сети на территории Нарвинского сельсовета на 2023-2025г»

1.2 в паспорте  подпрограммы «Энергосбережения и повышениея энергетической эффективности Нарвинского сельсовета на 2022-2024г» муниципальной  программы «Благоустройство территории    Нарвинского сельсовета на 2023–2025 годы» в пункте «финансирования подпрограммы «составляет 1367,0тыс. рублей» на слова «1406,0 тыс. рублей» и слова «2023год- 787,2 тыс. рублей на «2023 год -826,1тыс. рублей».

    - утвердить в новой редакции Приложение  №2 подпрограммы «Энергосбережения и повышениея энергетической эффективности Нарвинского сельсовета на 2023-2025г»

2. В паспорте  программы «Благоустройство территории  Нарвинского сельсовета на 2023 – 2025 годы» в пункте «объемы и источники финансирования» составляет 3403,8 тыс. рублей  изменить на следующие слова «составляет 2623,7 и слова на «2023 год -1857,5тыс. рублей» изменить на слова « 2023 год- 1077,3 тыс. рублей»

    - утвердить в новой редакции Приложение № 2 программы «Благоустройство территории    Нарвинского сельсовета на 2023 –2025 годы»

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене "Ведомости  Манского района ».
 И.П. Главы  сельсовета                                       И.Э.Карауш

 Перечень мероприятий программы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период
	

	
	
	
	
	
	
	2023
	2024
	2025
	
	

	
	
	
	
	
	
	826,1
	299,9
	279,9
	1406,0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Цель подпрограммы: 1 «Энергосбережения и       повышения энергетической   эффективности»


	

	Электрическая энергия
	тыс. руб.
	037
	0503
	0210067210
	247
	648,8
	299,9
	279,9
	1228,6
	

	
	тыс. руб.
	037
	0503
	0210067210
	244
	177,4
	
	
	177,4
	


Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период
	

	
	
	
	
	
	
	2023
	2024
	2025
	
	

	Цель подпрограммы:

Достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог  общего пользования.

	Задача 1.

Капитальный ремонт дорог местного значения


	Администрация Нарвинского сельсовета
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 1.

очистка от снега, градирование, отсыпка
	-
	037
	0409
	0230067230
	244


	251,2


	469,5


	497,0


	1217,7


	Ремонт и содержание дорог местного значения




